PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA

GABINETE DO PREFEITO

Rod. BR 316, Km 08, Av. Magalhães Barata, 1515, CEP. 67.033.000 – Ananindeua – Pará
E-mail: gabinete@ananindeua.pa.gov.br

OFÍCIO Nº. 549/2025-GP/PMA                            Ananindeua/PA, 29 de outubro de 2025

À Senhora
DAYANE DA SILVA LIMA
VICE PRESIDENTE DO CENTRO DE SERVIÇOS COMPARTILHADOS (CSC)

Endereço: Conj. Cidade Nova VI, Av. SN 21, nº. 18, Bairro: Coqueiro – CEP: 67.143-
810 – Ananindeua/PA.

E-mail: sesauananindeua@gmail.com

Assunto: Solicitação de Adesão a ARP Nº. 2025.005 SESAU/PMA.

Senhora Secretária,

Com fulcro no art. 86, § 2º, da Lei nº. 14.133/2021, no Art. 31, do Decreto nº.

11.462/2023, no Art. 33 do Decreto Municipal nº. 1.835/2024 e demais normas vigentes,

consulto Vossa Senhoria sobre a possibilidade de adesão à Ata de Registro de Preços

Nº 2025.005 SESAU/PMA, referente ao Pregão Eletrônico SRP nº 9/2025.005

SESAU/PMA, a qual possui por objeto a eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE

LIMPEZA E HIGIENE, conforme itens e quantitativos abaixo discriminado:

Item Especificação Unidade Quantidade
Valor

Unitário
Valor Total

01

ÁCIDO P/ LIMPEZA - ÁCIDO
MURIÁTICO. DENOMINAÇÃO
QUÍMICA: ÁCIDO CLORÍDRICO,
CLORETO DE HIDROGÊNIO, ÁCIDO
HIDROCLORÍDRICO.
CARACTERÍSTICAS: LÍQUIDO CLARO,
INCOLOR OU LEVEMENTE
AMARELADO. ÁCIDO FORTE E
ALTAMENTE CORROSIVO. SOLÚVEL
EM ÁGUA, ÁLCOOL E ÉTER.
EMBALAGEM: EMBALAGEM PLÁSTICA
C/1000ML.

LITRO 500 R$ 7,60 R$ 3.800,00

02

ÁGUA SANITÁRIA. ESPECIFICAÇÃO:
ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO
QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO,
HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO,
COR INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM
E ALVEJANTE DE ROUPAS,
BANHEIRAS E PIAS. EMBALAGEM:
EMBALAGEM PLÁSTICA C/1000ML.

LITRO 200 R$ 4,62 R$ 924,00

mailto:gabinete@ananindeua.pa.gov.br
mailto:sesauananindeua@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA

GABINETE DO PREFEITO

Rod. BR 316, Km 08, Av. Magalhães Barata, 1515, CEP. 67.033.000 – Ananindeua – Pará
E-mail: gabinete@ananindeua.pa.gov.br

03

ÁLCOOL EM GEL - 70%,
COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETÍLICO,
POLÍMERO, BENZOATO DE
DENATÔNIO, NEUTRALIZANTE E
ÁGUA; FORMA LÍQUIDA GELATINOSA,
TIPO GLICERINADO; ODOR
CARACTERÍSTICO DE ÁLCOOL.
EMBALAGEM: EMBALAGEM COM
500ML.

UND 1500 R$ 6,71 R$ 10.065,00

04

CLARIFICANTE PARA PISCINA:
COMPOSIÇÃO: SOLUÇÃO DE
CLORIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO,
ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO
APLICAÇÃO: PISCINA. EMBALAGEM:
EMBALAGEM COM 1000ML.

LITRO 0
R$

25,00
R$

05

COPO DESCARTÁVEL DE 180 ML
P/ÁGUA - CAPACIDADE DE 180 ML,
RESISTENTE EM POLIPROPILENO,
TRANSPARENTE, DENTRO DAS
NORMAS DA ABNT. EMBALAGEM:
PACOTE COM 100 UNIDADES.  CAIXA
COM 1000 UNIDADES.

CAIXA 250
R$

93,30
R$ 23.325,00

06

COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL
P/CAFÉ 50 ML - CAPACIDADE DE 50
ML, RESISTENTE EM
POLIPROPILENO, TRANSPARENTE,
DENTRO DAS NORMAS DA ABNT.
EMBALAGEM: PACOTE COM 100
UNIDADES. CAIXA COM 2000
UNIDADES.

CAIXA 150
R$

71,35
R$ 10.702,50

07

DESINFETANTE TIPO PINHO SOL,
ANTISSÉPTICO, GERMICIDA E
BACTERICIDA. EMBALAGEM: FRASCO
COM 500ML.

UND 300 R$ 9,31 R$ 2.793,00

08

DESINFETANTE TIPO PINHO SOL,
ANTISSÉPTICO, GERMICIDA E
BACTERICIDA. EMBALAGEM:
EMBALAGEM FRASCO COM 5 LITROS.

UND 500
R$

23,00
R$ 11.500,00

09

DETERGENTE LÍQUIDO, NEUTRO,
CONCENTRADO, INODORO, COM
EXCELENTE AÇÃO
DESENGORDURANTE
BIODEGRADÁVEL. EMBALAGEM:
FRASCO COM 500ML.

UND 300 R$ 7,90 R$ 2.370,00

mailto:gabinete@ananindeua.pa.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA

GABINETE DO PREFEITO

Rod. BR 316, Km 08, Av. Magalhães Barata, 1515, CEP. 67.033.000 – Ananindeua – Pará
E-mail: gabinete@ananindeua.pa.gov.br

10

DESENTUPIDOR DE PIA –
ESPECIFICAÇÃO: COMPOSTO POR
POLIPROPILENO E BORRACHA
TERMOPLÁSTICA, CABO CURTO EM
POLIETILENO, COM ALTO PODER DE
SUCÇÃO, TIPO SANFONADO.
VOLUME: 10 CM 3. EMBALAGEM:
EMBALAGEM COM 01 UNIDADE

UND 50 R$ 9,28 R$ 464,00

11

DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO
– ESPECIFICAÇÃO: COMPOSTO POR
POLIPROPILENO E BORRACHA
TERMOPLÁSTICA, CABO LONGO,
COM ALTO PODER DE SUCÇÃO, TIPO
SANFONADO. MEDIDAS: ALTURA 10
CM DIÂMETRO: 16 CM. MATERIAL
CABO: MADEIRA COMPRIMENTO
CABO: 80CM. EMBALAGEM:
EMBALAGEM COM 01 UNIDADE.

UND 50
R$

11,80
R$ 590,00

12

DESINFETANTE MULTIUSO -
DESINFETANTE, BACTERICIDA,
ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO,
APLICAÇÃO FUNGICIDA,
BIODEGRADÁVEL E COM
FRAGRÂNCIAS DIVERSAS PARA
LIMPEZA GERAL.PLÁSTICA COM 1
LITRO.

LITRO 1000 R$ 6,36 R$ 6.360,00

13

DESODORANTE DE AMBIENTE
AEROSOL - DESODORANTE/AROMA
TIZANTE DE AMBIENTE, TIPO
AEROSOL, APLICAÇÃO LIMPEZA
GERAL, FRAGRÂNCIAS DIVERSAS E
BIODEGRADÁVEL. EMBALAGEM:
EMBALAGEM EM FRASCO DE 400 ML.

UND 250
R$

14,00
R$ 3.500,00

14

DESODORIZADOR SANITÁRIO –
PEDRA SANITÁRIA GERMICIDA,
BACTERICIDA PARA BANHEIRO,
PRINCÍPIO ATIVO CLORETO ALQUIL.,
IMETRIL, BENXL, AMÔNIA. DIVERSAS
FRAGRÂNCIAS COM GANCHO.
EMBALAGEM: EMBALAGEM COM 01
UNIDADE DE 25G.

UND 1000 R$ 3,75 R$ 3.750,00

15

DETERGENTE LÍQUIDO -
DETERGENTE, COMPOSIÇÃO
AGENTE ALCALINO SOLVENTE E
DETERGENTE SINTÉTICO,
COMPONENTE ATIVO LINEAR
ALQUILBENZENO SULFONATO DE
SÓDIO, APLICAÇÃO REMOÇÃO
GORDURA    E SUJEIRA EM GERAL,
AROMA NEUTRO, CONTÉM

UND 1000 R$ 3,71 R$ 3.710,00

mailto:gabinete@ananindeua.pa.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA

GABINETE DO PREFEITO

Rod. BR 316, Km 08, Av. Magalhães Barata, 1515, CEP. 67.033.000 – Ananindeua – Pará
E-mail: gabinete@ananindeua.pa.gov.br

TENSOATIVO, BIODEGRADÁVEL,
ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO.
EMBALAGEM: EMBALAGEM PLÁSTICA
COM 500 ML.

16

ELEVADOR DE PH – BARRILHA - LEVE
ACONDICIONADA, UTILIZADO PARA
CORREÇÃO DE PH, APROPRIADO
PARA PISCINAS E OUTROS.
FORMATO: EM PÓ. EMBALAGEM
PLÁSTICA DE 2KG.

UND 0
R$

30,30
R$

17

ELEVADOR DE PH – LÍQUIDO -
PURIFICADOR CLARIFICANTE DE
PISCINAS – AUXILIA NA RETENÇÃO
DE MICRO - PARTÍCULAS NO FILTRO
DA PISCINA, PODE SER UTILIZADO
NO TRATAMENTO PREVENTIVO,
EVITANDO A   TURBIDEZ DA ÁGUA DE
SUA PISCINA, EFICIENTE
CLARIFICANTE E AUXILIAR DE
FILTRAÇÃO DA ÁGUA DE PISCINAS.
FORMATO: LÍQUIDO.EMBALAGEM:
EMBALAGEM COM 5 LITROS.

UND 0
R$

46,25
R$

18

ESPONJA DE LAVAR LOUÇA.
ESPONJA DUPLA FACE, LIMPEZA,
MATERIAL ESPUMA/FIBRA SINTÉTICA,
FORMATO RETANGULAR,
ABRASIVIDADE MACIA, APLICAÇÃO
LIMPEZA GERAL. MEDIDAS
APROXIMADAS: 100MM X 71MM X
20MM. EMBALAGEM: EMBALAGEM
COM 01 UNIDADE.

UND 400 R$ 1,83 R$ 732,00

19

ESPONJA DE LÃ DE AÇO: FORMATO
ANATÔMICO PARA LIMPEZA DE
UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS.
EMBALAGEM: EMBALAGEM PLÁSTICA
CONTENDO 8 UNIDADES DE 60G.

PACOTE 250 R$ 3,13 R$ 782,50

20

INSETICIDA EM SPRAY –
ESPECIFICAÇÃO: INGREDIENTE
ATIVO, SOLVENTE, ANTIOXIDANTE,
EMULSIFICANTE, VEÍCULO E
PROPELENTE. NO RÓTULO
INFORMAÇÕES DO PRODUTO E
FABRICANTE.
EMBALAGEM: EMBALAGEM DE 300
ML.

UND 300 R$ 9,63 R$ 2.889,00

mailto:gabinete@ananindeua.pa.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA

GABINETE DO PREFEITO

Rod. BR 316, Km 08, Av. Magalhães Barata, 1515, CEP. 67.033.000 – Ananindeua – Pará
E-mail: gabinete@ananindeua.pa.gov.br

21

LIMPA ALUMÍNIO – PARA USO GERAL,
DESENVOLVIDO PARA DAR BRILHO
AO ALUMÍNIO SEM UTILIZAR A
ESPONJA DE AÇO. COMPOSIÇÃO:
TENSOATIVO ANIÔNICO, SULFÔNICO
CONSERVANTE, ABRASIVOS etc.
EMBALAGEM: EMBALADO EM
FRASCO DE 500 ML.

UND 150 R$ 4,42 R$ 663,00

22

LIMPA VIDROS - LIMPA VIDROS.
COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL AMÔNIA,
TENSOATIVO ANIÔNICO, CORANTE,
PERFUME E ÁGUA. EMBALAGEM:
EMBALADO EM FRASCO DE 500 ML.
CAIXA COM 12 UNIDADES.

CAIXA 500
R$

47,90
R$ 23.950,00

23

LUSTRA MÓVEIS 200ML -
ESPECIFICAÇÃO: LUSTRA MÓVEIS,
EMULSÃO AQUOSA CREMOSA,
PERFUMADA, P/ APLICAÇÃO EM
MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS,
EMBALAGEM: EMBALAGEM EM
FRASCOS DE 200ML.

UND 150 R$ 8,51 R$ 1.276,50

24

REMOVEDOR DE GORDURA
MULTIUSO - REMOVEDOR DE
GORDURA, LIMPADOR IMPUREZAS,
COMPOSIÇÃO BÁSICA LINEAR
ALQUIL BENZENO, SULFONATO DE
SÓDIO, TENSOA, ASPECTO FÍSICO
LÍQUIDO, APLICAÇÃO REMOVER
GORDURAS E POEIRAS DE
COZINHAS/ BANHEIROS.
EMBALAGEM: EMBALAGEM COM
TAMPA E BICO ECONÔMICO, FRASCO
COM 500 ML.

UND 100 R$ 9,33 R$ 933,00

25

SABÃO EM BARRA: SABÃO, EM
BARRA, COMPOSIÇÃO BÁSICA SAIS +
ÁCIDO GRAXO, TIPO COM
ALVEJANTE, TIPO NEUTRO,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM
PERFUME E FORMATO RETANGULAR.
EMBALAGEM: PACOTE COM 05
UNIDADES PEQUENO DE 180G CADA.

PACOTE 2000 R$ 8,10 R$ 16.200,00

26

SABÃO EM PÓ - SABÃO, ASPECTO
FÍSICO PÓ, COMPOSIÇÃO
CARBONATOS, SILICATOS,
FOSFATOS, TENSOATIVOS NÃO
IÔNICOS, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS: BIODEGRADÁVEL,
APLICAÇÃO LAVAR ROUPAS,
ADITIVOS ALVEJANTES, ODOR
FLORAL, COMPOSIÇÃO ÁGUA,

UND 800 R$ 6,88 R$ 5.504,00

mailto:gabinete@ananindeua.pa.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA

GABINETE DO PREFEITO

Rod. BR 316, Km 08, Av. Magalhães Barata, 1515, CEP. 67.033.000 – Ananindeua – Pará
E-mail: gabinete@ananindeua.pa.gov.br

ALQUIL BENZENO SULFATO DE
SÓDIO E CORANTE. EMBALAGEM:
EMBALAGEM COM 400G.

27

SAPONÁCEO – SAPONÁCEO EM PÓ,
TIPO SAPÓLIO, COMPOSIÇÃO LINEAR
ALQUILBENZENO, SULFONATO DE
SÓDIO, APLICAÇÃO LIMPEZA PISOS,
PAREDES E LOUÇAS,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS
EMBALAGEM COM TAMPA ABRE -
FECHA. EMBALAGEM: FRASCO
PLÁSTICO COM 300 GRAMAS
PEQUENO.

UND 500 R$ 4,16 R$ 2.080,00

28

SODA CÁUSTICA  300G -
ESPECIFICAÇÃO:   SODA CÁUSTICA,
ASPECTO FÍSICO                  LÍQUIDO
INCOLOR.  EMBALAGEM:
EMBALAGEM COM 300G.

UND 350 R$ 6,31 R$ 2.208,50

29

CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR – COM
CAPACIDADE DE 100 LITROS, COM
DRENO NA LATERAL. DIMENSÕES
EXTERNAS: COMPRIMENTO: 799 MM
LARGURA: 570 MM.
ALTURA: 416 MM
APROXIMADAMENTE. EMBALAGEM:
01 UNIDADE 100 LITROS

UND 50
R$

88,00
R$ 4.400,00

30

BALDE PLÁSTICO – BALDE COMUM
DE PLÁSTICO, SEM TAMPA,
FORMATO CILÍNDRICO. MATERIAL
ALÇA ARAME GALVANIZADO,
CAPACIDADE  10L, COR PRETO.
EMBALAGEM: 01 UNIDADE 10 LITROS.

UND 200
R$

11,20
R$ 2.240,00

31

BALDE PLÁSTICO – BALDE COMUM
DE PLÁSTICO, SEM TAMPA,
FORMATO CILÍNDRICO. MATERIAL
ALÇA ARAME GALVANIZADO,
CAPACIDADE 12L, COR PRETO,
PEGADOR EMBUTIDO. EMBALAGEM:
01 UNIDADE 12 LITROS.

UND 150
R$

16,00
R$ 2.400,00

mailto:gabinete@ananindeua.pa.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA

GABINETE DO PREFEITO

Rod. BR 316, Km 08, Av. Magalhães Barata, 1515, CEP. 67.033.000 – Ananindeua – Pará
E-mail: gabinete@ananindeua.pa.gov.br

32

BALDE PLÁSTICO – BALDE COMUM
DE PLÁSTICO, SEM TAMPA,
FORMATO CILÍNDRICO. MATERIAL
ALÇA ARAME GALVANIZADO,
CAPACIDADE 20L, COR PRETO.
EMBALAGEM: 01 UNIDADE 20 LITROS.

UND 200
R$

21,75
R$ 4.350,00

33

BALDE OVAL – KIT MOP - COM
ESPREMEDOR DE MOP + MOP
ÚMIDO, MICROFIBRA – PLÁSTICO
RESISTENTE, CAPACIDADE DE 14L,
ESFREGÃO COM CABO DE 1,50M,
CORES DIVERSAS. EMBALAGEM: 01
KIT.

KIT 100
R$

47,15
R$ 4.715,00

34

BORRIFADOR - BORRIFADOR
PLÁSTICO C/BICO. FRASCO
BORRIFADOR/PULVERIZ ADOR
PLÁSTICO COM BICO - COR:
TRANSPARENTE OU BRANCO.
EMBALAGEM: 01 UNIDADE COM
CAPACIDADE PARA 500ML.

UND 100 R$ 8,90 R$ 890,00

35

CESTO DE LIXO TELADO - CESTO DE
LIXO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO
TELADO, POLIPROPILENO,
CAPACIDADE 15L, DIÂMETRO 27,5
CM, ALTURA 29 CM
APROXIMADAMENTE, COR: CINZA OU
BRANCO. EMBALAGEM: 01 UNIDADE.

UND 250
R$

34,00
R$ 8.500,00

36

CESTO DE PLÁSTICO - CESTO DE
PLÁSTICO COM TAMPA, MATERIAL
PLÁSTICO, POLIPROPILENO,
CAPACIDADE 100L, PARA ROUPA
SUJA. COR: CINZA OU BRANCO.
EMBALAGEM: 01 UNIDADE.

UND 100
R$

94,99
R$ 9.499,00

37

ESCOVA MULTIUSO - ESCOVA, TIPO
DE LAVAR ROUPA, PARA LIMPEZA,
MATERIAL: CORPO PLÁSTICO
RESISTENTE, MATERIAL: CERDAS
SINTÉTICO, COR CERDAS BRANCA,
COR DO CORPO CINZA OU BRANCA.
MEDIDAS APROXIMADAS: 14 X 42CM.
EMBALAGEM:  01 UNIDADE 12 X 7 X 5
CM PEQUENA.

UND 150 R$ 5,20 R$ 780,00

38

ESCOVÃO PIAÇAVA – VASSOURA
TIPO ESCOVÃO, MATERIAL CERDAS
PIAÇAVA, MATERIAL CABO MADEIRA,
MATERIAL CEPA MADEIRA,
COMPRIMENTO CERDAS MÍNIMO 3
CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS
COM CABO. EMBALAGEM: 01
UNIDADE.

UND 150
R$

13,22
R$ 1.983,00

mailto:gabinete@ananindeua.pa.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA

GABINETE DO PREFEITO

Rod. BR 316, Km 08, Av. Magalhães Barata, 1515, CEP. 67.033.000 – Ananindeua – Pará
E-mail: gabinete@ananindeua.pa.gov.br

39

ESPANADOR DE PÓ - ESPANADOR
MANUAL, CONFECCIONADO EM
FIBRA DE SISAL, COM CABO EM
MADEIRA. LEVE E PRÁTICO. IDEAL
PARA LIMPEZA GERAL. DIMENSÕES
APROXIMADA DO PRODUTO: 74CM
DE COMPRIMENTO. EMBALAGEM: 01
UNIDADE.

UND 100
R$

12,59
R$ 1.259,00

40

ESPANADOR DE TETO -
ESPECIFICAÇÃO: ESPANADOR DE
TETO, COM CABO DE MADEIRA
REVESTIDO, TAMANHO 2,50 M.
EMBALAGEM: 01 UNIDADE.

UND 100
R$

17,39
R$ 1.739,00

41

LUVA DE BORRACHA PUNHO LONGO
– TAM “M” - ESPECIFICAÇÃO: LUVA,
MATERIAL DE BORRACHA,
APLICAÇÃO LIMPEZA, TIPO PUNHO
LONGO, COR AMARELA,
ACABAMENTO PALMA
ANTIDERRAPANTE, ESTERILIDADE
ESTERILIZADA, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS SEM FORRO.
EMBALAGEM: 01 PAR TAMANHO M.

PAR 150 R$ 9,30 R$ 1.395,00

42

LUVA DE BORRACHA PUNHO LONGO
– TAM “G” - ESPECIFICAÇÃO: LUVA,
MATERIAL DE BORRACHA,
APLICAÇÃO LIMPEZA, TIPO PUNHO
LONGO, COR AMARELA,
ACABAMENTO PALMA
ANTIDERRAPANTE, ESTERILIDADE
ESTERILIZADA, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS SEM FORRO.
EMBALAGEM: 01 PAR TAMANHO G.

PAR 150 R$ 9,78 R$ 1.467,00

43

LUVA LATEX C/ FORRO – TAM “G” -
ESPECIFICAÇÃO: LUVA DE
BORRACHA, EM LÁTEX 100%
NATURAL, RESISTENTE,
ANTIDERRAPANTE, COM FORRO NO
VERSO, COM REVESTIMENTO EM
ALGODÃO, ANATÔMICA.
EMBALAGEM: 01 PAR CANO MÉDIO
TAMANHO G.

PAR 150 R$ 5,02 R$ 753,00

44

LUVA LATEX C/ FORRO – TAM “M” -
ESPECIFICAÇÃO: LUVA DE
BORRACHA, EM LÁTEX 100%
NATURAL, RESISTENTE,
ANTIDERRAPANTE, COM FORRO NO
VERSO, COM REVESTIMENTO EM
ALGODÃO, ANATÔMICA, CANO MÉDIO

PAR 100 R$ 7,02 R$ 702,00

mailto:gabinete@ananindeua.pa.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA

GABINETE DO PREFEITO

Rod. BR 316, Km 08, Av. Magalhães Barata, 1515, CEP. 67.033.000 – Ananindeua – Pará
E-mail: gabinete@ananindeua.pa.gov.br

TAMANHO M. EMBALAGEM: 01 PAR
CANO MÉDIO TAMANHO M.

45

LUVA LATEX C/ FORRO – TAM “P” -
ESPECIFICAÇÃO: LUVA DE
BORRACHA, EM LÁTEX  100%
NATURAL, RESISTENTE,
ANTIDERRAPANTE, COM FORRO NO
VERSO, COM REVESTIMENTO EM
ALGODÃO, ANATÔMICA.
EMBALAGEM: 01 PAR CANO MÉDIO
TAMANHO P.

PAR 100 R$ 6,85 R$ 685,00

46

PÁ COLETORA DE LIXO C/ CABO -
ESPECIFICAÇÃO: PÁ COLETORA DE
LIXO, MATERIAL COLETOR EM
PLÁSTICO RESISTENTE, CABO EM
MADEIRA RESISTENTE REVESTIDO
DE PLÁSTICO, COMPRIMENTO CABO
80 CM. EMBALAGEM: 01 UNIDADE.

UND 200 R$ 7,70 R$ 1.540,00

47

PANO DE CHÃO - PANO PARA
LIMPEZA DE CHÃO, TIPO SACO DE
ALGODÃO CRU, REFORÇADO COM
MEDIDAS MÍNIMAS DE 58 CM DE
COMPRIMENTO X 82 CM DE
LARGURA. EMBALAGEM: 01 PACOTE
COM 10 UND.

PACOTE 400
R$

21,50
R$ 8.600,00

48

PAPEL HIGIÊNICO BRANCO -
CELULOSE VIGEM COR BRANCA
LARGURA DE 10 CM.
CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS:PICOTADO. FOLHA
DUPLA. EMBALAGEM: 01 PACOTE
COM 04 UNIDADES.

PACOTE 500 R$ 6,60 R$ 3.300,00

49

PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO - MATERIAL
CELULOSE VIGEM COR BRANCA
DIMENSÕES: 10CM X 300M
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:
EXTRA, MACIO E SEM PERFUME.
PICOTADO. FOLHA SIMPLES.
EMBALAGEM: 01 PACOTE COM 08
UNIDADES.

PACOTE 500
R$

32,48
R$ 16.240,00

mailto:gabinete@ananindeua.pa.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA

GABINETE DO PREFEITO

Rod. BR 316, Km 08, Av. Magalhães Barata, 1515, CEP. 67.033.000 – Ananindeua – Pará
E-mail: gabinete@ananindeua.pa.gov.br

50

PAPEL INTERFOLHADO
20X23CM/1000FLS. TOALHA DE PAPEL
MATERIAL 100% FIBRAS
CELULÓSICAS TIPO FOLHA DUPLA
PICOTADA COMPRIMENTO 22CM
LARGURA 20CM. COR BRANCA
EMBALAGEM: 01 PACOTE COM
1000FLS.

PACOTE 1000
R$

29,00
R$ 29.000,00

51

REFIL MOP ÚMIDO – MATERIAL:
MICROFIBRA – REFIL LAVÁVEL EM
MÁQUINA DE LAVAR. 35CM X 17CM
DIAMETRO: 6CM. EMBALAGEM: 01
REFIL MOP COM ROSCA

UND 200
R$

20,90
R$ 4.180,00

52

RODO C/ CABO FERRO REVESTIDO -
ESPECIFICAÇÃO: RODO, MATERIAL
CABO DE FERRO REVESTIDO C/
PLÁSTICO, MATERIAL SUPORTE
PLÁSTICO REFORÇADO,
COMPRIMENTO SUPORTE 30CM,
QUANTIDADE BORRACHAS 2
UNIDADES, TAMANHO PEQUENO.
EMBALAGEM: 01 UNIDADE.

UND 150
R$

17,06
R$ 2.559,00

53

SACO P/LIXO 200 LTS - COR PRETA,
DIMENSÕES: LARGURA 85CM,
ALTURA 110CM, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS: REFORÇADO,
MATERIAL: POLIETILENO,
EMBALAGEM: PACOTE COM 100
UNIDADES.

PACOTE 100
R$

150,20
R$ 15.020,00

54

SACO P/LIXO 100 LTS. COR PRETA
DIMENSÕES: LARGURA 72CM,
ALTURA 83CM, ESPESSURA 0,012
MICRA. EMBALAGEM: PACOTE COM
100 UNIDADES.

PACOTE 100
R$

94,00
R$ 9.400,00

55

SACO P/LIXO 50 LTS. COR PRETA,
DIMENSÕES: LARGURA 63 CM,
ALTURA 80 CM, E ESPESSURA 0,008
MICRAS. EMBALAGEM: PACOTE COM
100 UNIDADES

PACOTE 100
R$

79,85
R$ 7.985,00

56

SACO P/LIXO 30 LTS. COR PRETA,
DIMENSÕES: LARGURA 59 CM,
ALTURA 62 CM, COM ESPESSURA
0,008MICRA. EMBALAGEM: PACOTE
COM 100 UNIDADES.

PACOTE 100
R$

48,61
R$ 4.861,00

57

SABONETE LÍQUIDO - ASPECTO
FÍSICO: LÍQUIDO CREMOSO, COR
AZUL OU PEROLADO, ACIDEZ:
NEUTRO PH, APLICAÇÃO:
COMERCIAL. EMBALAGEM: 01
EMBALAGEM COM 5 LITROS.

UND 100
R$

44,00
R$ 4.400,00

mailto:gabinete@ananindeua.pa.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA

GABINETE DO PREFEITO

Rod. BR 316, Km 08, Av. Magalhães Barata, 1515, CEP. 67.033.000 – Ananindeua – Pará
E-mail: gabinete@ananindeua.pa.gov.br

58

VASSOURA DE CERDAS DE PELO
SINTÉTICO - ESPECIFICAÇÃO:
VASSOURA, MATERIAL CERDAS DE
PELO SINTÉTICO, MATERIAL CABO
MADEIRA, MATERIAL CEPA
POLIPROPILENO, COMPRIMENTO
CEPA 60 CM, COMPRIMENTO
CERDAS 5 CM, LARGURA CEPA 63
MM, ALTURA CEPA 90 MM,
COMPRIMENTO CABO 140 CM
APROXIMADAMENTE EMBALAGEM: 01
UNIDADE.

UND 100
R$

18,50
R$ 1.850,00

59

VASSOURA TIPO SANITÁRIA -
ESPECIFICAÇÃO: VASSOURA, TIPO
SANITÁRIA, MATERIAL CERDAS
PLÁSTICO/POLIPROPILENO,
MATERIAL CABO PLÁSTICO, COM
RESERVATÓRIO. EMBALAGEM: 01
UNIDADE.

UND 100 R$ 5,20 R$ 520,00

VALOR TOTAL: R$ 298.284,00

Solicitamos, ainda, uma vez atendido o pleito em tela, que nos encaminhe o ofício

de autorização desse Órgão Gerenciador, acompanhado da cópia da Ata de Registro de

Preços e demais arquivos que dela sejam partes.

Para qualquer necessidade de contato, disponibilizamos o endereço de e-mail

gabinete@ananindeua.pa.gov.br  e o telefone (91) 98452-0779.

Cordialmente,

KEDNA DE JESUS COELHO BARBOSA
CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO

mailto:gabinete@ananindeua.pa.gov.br
mailto:gabinete@ananindeua.pa.gov.br

		2025-12-05T11:02:04-0300
	KEDNA DE JESUS COELHO BARBOSA:88493008249